ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ADVOGADO DA UNIÃO

EDITAL N.º 17/2006 – AGU/ADV, DE 19 DE OUTUBRO DE 2006

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília
(CESPE/UnB), em cumprimento às decisões judiciais proferidas nos autos da Ação Ordinária n.º
2006.61.00.015749-4, em andamento na 1.ª Vara Federal da Subseção Judiciária de São Paulo; da Ação Ordinária
n.º 2006.38.00.026211-5, em andamento na 5.ª Vara Federal de Belo Hor izonte, Subseção Judiciária do Estado de
Minas Gerais; e da Ação Ordinária n.º 2006.70.01.004419-3, em andamento na 3.ª Vara Federal de Londrina,
Subseção Judiciária do Estado do Paraná, divulga o edital que torna público o deferimento da inscrição definit iva
dos candidatos JEFFERSON SIQUEIRA DE BRITO ÁLVARES e ROBERTA PARREIRA NÓBREGA e
MENDONÇA; e a recomendação na sindicância de vida pregressa do candidato THIAGO ANTUNES
ZANATTA, bem como a inclusão desses candidatos no resultado final do concurso, divulgado por meio do item 5
do Edital n.º 12/2006 – AGU/ADV, de 29 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial da União:

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL N.º 37/2006 – AGU, DE  19 DE OUTUBRO DE 2006
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ADVOGADO DA UNIÃO

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Complementar n.º 73, de 10 de fevereiro de 1993, e em cumprimento às decisões judiciais
proferidas nos autos da Ação Ordinária n.º 2006.61.00.015749-4, em andamento na 1.ª Vara Federal da Subseção
Judiciária de São Paulo; da Ação Ordinária n.º 2006.38.00.026211-5, em andamento na 5.ª Vara Federal de Belo
Horizonte, Subseção Judiciária do Estado de Minas Gerais; e da Ação Ordinária n.º 2006.70.01.004419-3, em
andamento na 3.ª Vara Federal de Londrina, Subseção Judiciária do Estado do Paraná, torna público o deferimento
da inscrição definitiva dos candidatos JEFFERSON SIQUEIRA DE BRITO ÁLVARES e ROBERTA
PARREIRA NÓBREGA e MENDONÇA; e a recomendação na sindicância  de vida pregressa do candidato
THIAGO ANTUNES ZANATTA, bem como a inclusão desses candidatos no resultado final do concurso,
divulgado por meio do item 5 do Edital n.º 12/2006 – AGU/ADV, de 29 de junho de 2006, publicado no Diário
Oficial da União:

Resultado final no concurso dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: cidade de realização
das provas, número de inscrição, nome dos candidatos em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso:
BELO HORIZONTE/MG:
00006525, Roberta Parreira Nobrega e Mendonca, 59.69, 415.
CURITIBA/PR:
00001095, Thiago Antunes Zanatta, 63.10, 212.
SÃO PAULO/SP:
00006519, Jefferson Siqueira de Brito Alvares, 69.85, 13.

Os candidatos que obtiveram classificação entre a 13.ª até a 211ª posição passam a ter a mesma
alterada mediante a inclusão de uma unidade; os candidatos que obtiveram classificação entre a 212.ª até a 414ª
posição passam a ter a mesma alterada mediante a inclusão de duas unidades; e os candidatos que obtiveram
classificação igual ou subseqüente a 415.ª posições passam a ter a mesma alterada mediante a inclusão de três
unidades.

MOACIR ANTONIO MACHADO DA SILVA

Procurador-Geral da União
Presidente do Conselho Superior da

Advocacia-Geral da União – Substituto

ROSANGELA SILVEIRA DE OLIVEIRA
Procuradora-Geral Adjunta da Fazenda Nacional

Membro

MANOEL LAURO VOLKMER DE CASTILHO
Consultor-Geral da União

Membro

ELMAR LUIS KICHEL
Corregedor-Geral da Advocacia da União

Membro

TANIA PATRICIA DE LARA VAZ
Advogada da União

Membro

JOSE VALTER TOLEDO FILHO

Procurador da Fazenda Nacional
Membro

MAURO LUIZ RABELO

Diretor-Geral do CESPE/UnB